
    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 

 

 

1 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

DETERMINAZIONE n. 52 del 08.04.2024 

 

Oggetto: RIMBORSO SPESE PERNOTTAMENTO MASTERCLASS DI FLAUTO TENUTA DAL M° DANILO  

MEZZADRI  NEI GIORNI 17 E 18 MAGGIO 2023 – Impegno di Spesa € 300,00 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

1. Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999 in materia di “Riforma delle Accademie di belle arti, 

dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori 

per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

2. Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 avente ad oggetto il “Regolamento recante criteri per l'autonomia 

statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 

dicembre 1999, n. 508”; 

3. Visto il vigente Statuto del Conservatorio di Musica “Rinaldo Franci”, con particolare riferimento all’art. 

17, che definisce le attribuzioni assegnate al direttore amministrativo del Conservatorio; 

4. Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

5. Visto il bilancio di previsione 2024, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 47 del 28 dicembre 

2023; 

TENUTO CONTO 

della Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 01 del 30/01/2024 relativa al rimborso spese per 

pernottamento masterclass di flauto tenuta dal M° Danilo Mezzadri nei giorni 17 e 18 maggio 2023; 

CONSIDERATO 

CHE il Consiglio Accademico con propria delibera n. 01 del 11/10/2022 ha approvato la programmazione 

per l’ A.A. 2022-2023;  

CHE il Consiglio di Amministrazione con propria delibera n. 06 del 01/03/2023 ha approvato l’adeguamento 

dei compensi da corrispondere a docenti e musicisti esterni per attività didattiche ed artistiche;   

CHE con determina n. 69 del 17/05/2023 Prot. 2284 veniva affidato incarico di lavoro autonomo 

occasionale al M° Danilo Mezzadri per la Masterclass di flauto “La ricerca nel metodo di studio” prevista per 

i giorni 17 e 18 maggio 2023; 

TENUTO CONTO che il Prof. Danilo Mezzadri risiede in luogo diverso dalla sede del Conservatorio “Rinaldo 

Franci”; 

PRESO E DATO ATTO CHE la partecipazione all’evento in oggetto ha comportato per il Maestro spese per il 

pernottamento in origine non previste per supposta ospitalità gratuita da soggetto terzo; 

TENUTO CONTO della comunicazione del Prof. Luciano Tristaino prot. 2278 del 18/05/2023 con cui 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000052 - 08/04/2024 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 

 

 

2 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

chiedeva per il M° Danilo Mezzadri il rimborso delle spese di pernottamento per un importo pari ad € 

300,00; 

TENUTO CONTO della comunicazione del Direttore prot. 2279 del 18/05/2023 con il quale si autorizzava il 

rimborso parziale delle spese di alloggio; 

VISTA la documentazione della spesa fornita dal M° Danilo Mezzadri prot. 2278 del 18/05/2023; 

RITENUTO opportuno procedere al rimborso parziale delle spese sostenute dal M° Danilo Mezzadri per il 

pernottamento necessario alla realizzazione della Masterclass per un importo pari ad € 300,00; 

RITENUTO pertanto di impegnare la somma di Euro 300,00 sul Capitolo 525 “Esercitazioni didattiche, 

laboratori e masterclass”  del  bilancio di previsione 2024;  

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio “R. Franci”; 

DATO ATTO CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto 

DETERMINA 

1. di rimborsare la somma di € 300,00 al Maestro Danilo Mezzadri a titolo di per spese di alloggio; 

2. di impegnare la somma di € 300,00 al Capitolo 525 “Esercitazioni didattiche, laboratori e masterclass” 

del bilancio di previsione 2024; 

3. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore Amministrativo; 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web del Conservatorio di Siena “R. Franci” 

www.conservatoriosiena.it nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

firmato digitalmente 

Dott.ssa Alessandra Maria Spirito 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000052 - 08/04/2024 - UNICO - I


		2024-04-08T10:09:36+0000
	Spirito Alessandra Maria




